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OʻZBEKISTON RESPUBLIKASI 
MAKTABGACHA TA’LIM 

TASHKILOTLARI UCHUN 
“ILK QADAM” DAVLAT OʻQUV 

DASTURI (UCHINCHI NASHRI) 
DAGI OʻZGARISHLAR

Otahanova Manzura G‘ofurovna
University of Business and Sciens

nodavlat oliy ta’lim muassasasi oʻqituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim tashkilotlari uchun mo‘ljallangan “Ilk 
qadam” davlat o‘quv dasturining uchinchi nashri, unda amalga oshirilgan o‘zgarishlar hamda maktabgacha ta’lim tashki­
lotlarida olib boriladigan ta’limiy faoliyatdagi yangilanishlarning dolzarbligi va ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, “Ilk 
qadam” davlat o‘quv dasturining uchinchi nashrini amaliyotga tatbiq etish sabablari va ushbu o‘zgarishlarning nazariy 
hamda amaliy asoslari haqida ma’lumotlar bayon etilgan.

Kalit so‘zlar: YUNISEF, tanqidiy fikrlash, tendensiyalar, gender tenglik, o‘tish davrlari, umuminsoniy, milliy, shaxsiy, 
ta’limiy va ekologik qadriyatlar, uchinchi pedagog, moslashuvchanlik, global fuqarolik, barqaror rivojlanish, ekologiya, 
tashabbuslar, innovatsiya, indikator toifa kodlash, kompetensiyalar – bolaning bilim, ko‘nikma, malaka va qadriyatlari.
Abstract: This article presents the third edition of the “First Step” state curriculum for preschool educational organizations 
of the Republic of Uzbekistan, outlining the implemented changes and analyzing the relevance and significance of these 
modifications in the educational activities conducted in preschool institutions. It also provides information on the reasons 
for and the theoretical and practical foundations of implementing the third edition of the “First Step” state curriculum.

Key words: UNICEF, critical thinking, trends, gender equality, transition periods, universal, national, personal, educa­
tional and environmental values, third pedagogue, adaptability, global citizenship, sustainable development, ecology, 
initiatives, innovation, indicator category coding, competencies – the child’s knowledge, skills, and values.
Аннотация: В данной статье представлена третья редакция Государственной программы “Первая ступень” 
для дошкольных образовательных организаций Республики Узбекистан, внесённые в неё изменения, а также 
рассмотрены актуальность и значимость этих изменений в образовательной деятельности дошкольных органи­
заций. Кроме того, представлена информация о причинах и теоретико-практических основах внедрения третьей 
редакции Государственной программы “Первая ступень”.

Ключевые слова: ЮНИСЕФ, критическое мышление, тенденции, гендерное равенство, переходные периоды, 
универсальные, национальные, личные, образовательные и экологические ценности, третий педагог, адаптив­
ность, глобальное гражданство, устойчивое развитие, экология, инициативы, инновации, кодирование категорий 
показателей, компетенции – знания, умения и ценности ребёнка.

KIRISH
Maktabgacha va maktab ta’limi vazirligining 2025-yil avgust oyida o‘tkazilgan IV “Ustozlar” Milliy foru­

mida ko‘rib chiqilgan masalalar yuzasidan O‘zbekiston Respublikasi maktabgacha ta’lim tashkilotlari uchun 
mo‘ljallangan “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturining uchinchi nashri taqdim etildi. Tadbirda soha vakillari, muta
xassislar va fasilitatorlar ushbu yangi nashr bilan tanishtirildi hamda uning ishlab chiqilishiga sabab bo‘lgan 
omillar atroflicha muhokama qilindi. Jumladan, “Ilk qadam” dasturining uchinchi nashrini ishlab chiqish quyidagi 
normativ-huquqiy hujjatlar va xalqaro tajriba asosida amalga oshirildi: O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2024-yil 30-sentabrdagi PF-152-son1 Farmoni; O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2024-yil 
27-martdagi 157-son2 qarori; maktabgacha ta’limdagi xalqaro tajribalar (xususan, Singapur va Buyuk Britaniya 
tajribasi), shuningdek, MTT pedagoglarining YUNISEF xalqaro tashkiloti bilan hamkorlikda o‘tkazgan tadqiqot 
natijalari. Davlat o‘quv dasturini takomillashtirish jarayoni O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab 

1	 https://lex.uz/uz/docs/-7128182 
2	 https://lex.uz/ru/docs/-6854214 
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ta’limi vazirligi tashabbusi hamda YUNISEF Xalqaro bolalar jamg‘armasi bilan hamkorlikda, xalqaro ilg‘or tajri­
balar asosida amalga oshirildi. O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab ta’limi vazirining 2024-yil 
8-noyabrdagi 360-sonli buyrug‘iga muvofiq, maxsus ishchi guruh tashkil etildi. Ushbu ishchi guruh tarkibiga 
maktabgacha ta’lim tizimida faoliyat yuritayotgan ilmiy darajaga ega mutaxassislar, amaliyotchi pedagoglar, 
xususiy maktabgacha ta’lim tashkilotlari vakillari, shuningdek, YUNISEFning xalqaro maslahatchilari – Ulviya 
Mikailova va Kristian Fabbi kiritildi.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasining ilk va maktabgacha yoshdagi bolalarni rivojlantirishga qo‘yi
ladigan davlat talablari (2018-yil 3-iyulda 3032-son bilan ro‘yxatga olingan) qayta ko‘rib chiqildi. Davlat o‘quv 
dasturini takomillashtirishda qator xalqaro tajribalar tahlil qilindi, o‘rganishlar, kuzatuvlar va tajribalar asosida 
“Ilk qadam” dasturining uchinchi nashri amaliyotga tatbiq etildi. Yangi nashrda kiritilgan asosiy qo‘shimchalar 
va o‘zgarishlar, shuningdek, erta ta’lim va rivojlanish maqsadlari keng yoritildi. Dasturga kiritilgan yangiliklar 
maktabgacha ta’lim sifatini oshirish, tarbiyachilarning kasbiy salohiyatini mustahkamlash hamda bolalarning har 
tomonlama rivojlanishi uchun zarur pedagogik asoslarni takomillashtirishga qaratilgan. Oʻzbekiston Respub­
likasi Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi tashabbusi hamda YUNISEF Xalqaro bolalar jamgʻarmasi bilan 
hamkorlikda maktabgacha taʼlimning davlat oʻquv dasturini xalqaro tajribalar asosida takomillashtirish boʻyi
cha tegishli qaror qabul qilingan. Oʻzbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirining 2024-yil 
8-noyabrdagi 360-sonli buyrugʻiga muvofiq, ishchi guruh tuzilgan. Mazkur ishchi guruh tarkibiga maktabgacha 
taʼlim tizimida faoliyat yuritayotgan ilmiy darajaga ega mutaxassislar, amaliyotchi pedagoglar, xususiy maktab
gacha taʼlim tashkilotlari vakillari hamda YUNISEF xalqaro maslahatchilari – Ulviya Mikailova va Kristian 
Fabbilar kirgan bo‘lib, ular tomonidan dasturga doir tahliliy maʼlumotlar jamlangan.

Oʻzbekiston Respublikasining ilk va maktabgacha yoshdagi bolalarni rivojlantirishga qoʻyiladigan davlat 
talablari qayta koʻrib chiqildi (2018-yil 3-iyulda 3032-son bilan roʻyxatga olingan). “Ilk qadam” davlat oʻquv 
dasturining uchinchi nashriga kiritilgan oʻzgarishlar va asosiy qoʻshimchalar quyidagilarda aks etadi:

•	 Maktabgacha taʼlim sohasidagi milliy va xalqaro ilgʻor tajribalarni hisobga olgan holda tayanch kompeten­
siyalar kengaytirildi hamda “Tanqidiy fikrlash” yangi asosiy kompetensiya sifatida kiritildi.

•	 Dunyodagi yetakchi maktabgacha taʼlim dasturlarining ilgʻor tajribalariga asoslanib, xalqaro tendensi­
yalarga muvofiq “Oʻtish davrlari” alohida bob sifatida kiritildi.

•	 Oʻquv dasturi Oʻzbekistonda maktabgacha taʼlimning milliy hamda xalqaro standartlarga mosligini kafolat­
lash, bolalarni maktab taʼlimi bosqichiga tayyorlash va hayoti davomida muvaffaqiyatli oʻqish uchun zarur 
bilim, koʻnikma va kompetensiyalar bilan taʼminlash maqsadida Umuminsoniy, Milliy, Shaxsiy, Taʼlimiy va 
Ekologik qadriyatlarni oʻz ichiga olgan.

Pedagog rolining transformatsiyasi. Yangi nashrda tarbiyachi-pedagogning roli “fasilitator” sifatida qayta 
talqin qilindi. U endi nafaqat bilim beruvchi, balki Ustoz, Hamkor, Tadqiqotchi, Tyutor va Mediator sifatida faoliyat 
yuritadi. Bu yondashuv pedagogni taʼlim jarayonida bolalarning mustaqil o‘rganish, ijodkorlik va kommunikativ 
salohiyatini qo‘llab-quvvatlovchi shaxsga aylantiradi. Inklyuzivlik va tenglik tamoyillari. “Ilk qadam” dasturining 
uchinchi nashrida bolalar huquqlari, inklyuziya va tenglik masalalariga alohida eʼtibor qaratilgan. Xususan:

•	 Gender tenglik,

•	 Alohida taʼlim ehtiyoji boʻlgan bolalarni qoʻllab-quvvatlash,

•	 Madaniy va til jihatidan xilma-xillik,

•	 Qulay, doʻstona va inklyuziv taʼlim muhiti kabi yo‘nalishlar keng yoritilgan.

Ekologik tarbiya va taʼlim muhiti konsepsiyasi. Tabiat va atrof-muhit bilan bogʻliqlikning asosiy tamoyil­
lari hamda ekologik tarbiya masalalari dasturda yangi komponent sifatida kiritilgan. Shuningdek, taʼlim muhiti 
“Uchinchi pedagog” sifatida qayta konseptualizatsiya qilindi – yaʼni, taʼlim muhiti bolaning rivojlanishida faol 
ishtirok etuvchi vosita sifatida talqin etildi.

Rejalashtirish va loyihalash bo‘yicha yangiliklar. Taʼlim-tarbiya jarayonini rejalashtirish va loyihalash 
boʻlimida taʼlim jarayonining samaradorligini oshirish uchun ilgʻor yondashuvlar kiritildi. “Mavzu lugʻat” bo‘limi 
kengaytirilib, terminlar soddaroq va tushunarliroq shaklda izohlangan.

1-BOB: Davlat oʻquv dasturi haqida maʼlumot. “Ilk qadam” davlat oʻquv dasturining uchinchi nashri 
Oʻzbekistonda maktabgacha taʼlimni rivojlantirishda muhim bosqich hisoblanadi. U milliy merosni va global 
yondashuvlarni uygʻunlashtirgan holda bolalarni barqaror, muvozanatli, mantiqiy fikrlaydigan hamda kompetent 
shaxs sifatida shakllantirishni maqsad qiladi.
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Dastur bolaning har tomonlama – jismoniy, ijtimoiy-emotsional, kommunikativ (nutq, muloqot, oʻqish va 
yozish koʻnikmalari), bilish va ijodiy rivojlanishini o‘zaro bogʻliq va integratsiyalashgan taʼlim yondashuvlari 
asosida qoʻllab-quvvatlaydi. Shuningdek, u taʼlim-tarbiya jarayonining maqsad va vazifalari, tamoyillari, kuti­
layotgan natijalari, mazmuni va tashkiliy jihatlarini belgilovchi normativ asos sifatida xizmat qiladi. “Ilk qadam” 
dasturi maktabgacha taʼlimda moslashuvchanlik va inklyuzivlikni taʼminlovchi asosiy hujjat hisoblanadi. U 
masʼuliyatli, axloqiy va jamiyatda faol ishtirok etuvchi shaxslarni tarbiyalashga yoʻnaltirilgan qadriyatlarga 
asoslanadi. Bu qadriyatlar milliy oʻzlikni anglash, global fuqarolik, shaxsiy masʼuliyat, ekologik barqarorlik va 
hayoti davomida oʻqishga qiziqishni shakllantirishga xizmat qiladi.

2-BOB. O‘quv dasturining global va milliy qadriyatlari. O‘quv dasturi umuminsoniy, milliy, shaxsiy 
(insoniy), ekologik va ta’limiy qadriyatlarni o‘zida mujassam etadi. Ushbu qadriyatlar o‘quvchi shaxsini har 
tomonlama rivojlantirishga, ularni jamiyatda faol, mas’uliyatli va insonparvar shaxs sifatida shakllantirishga 
xizmat qiladi.

•	 Umuminsoniy qadriyatlar: hayot va inson qadr-qimmatiga hurmat, fikr va so‘z erkinligi, tinchlik va bag‘ri
kenglikka sodiqlik.

•	 Milliy qadriyatlar: O‘zbekistonga muhabbat, oila va kattalarga hurmat, an’analarni asrab-avaylash, fuqa
rolik mas’uliyati.

•	 Shaxsiy (insoniy) qadriyatlar: rostgo‘ylik va halollik, mehribonlik va hamdardlik (empatiya), mas’uliyat va 
qat’iyatlilik.

•	 Ekologik qadriyatlar: tabiatga hurmat, barqaror odatlarni shakllantirish, ekologik tashabbuslarda faol 
ishtirok etish.

•	 Ta’limiy qadriyatlar: hodisalarni anglash va o‘zlashtirishga qiziqish, ijodkorlik va innovatsiyaga e’tibor, 
mustaqillik hamda o‘z-o‘zini o‘rganish qobiliyatlarini rivojlantirish.

3-BOB. O‘quv dasturiga yondashuv. O‘quv dasturi integratsiyalashgan va amaliyotga yo‘naltirilgan 
yondashuv asosida ishlab chiqilgan. Ushbu yondashuv o‘yin faoliyatini (muammolarni hal qilish va ijtimoiy 
hamkorlikni rag‘batlantirish), tadqiqotga asoslangan ta’limni, kuzatuv va tahlilni, shuningdek, bolalarning tabiiy 
qiziquvchanligini qo‘llab-quvvatlashni o‘z ichiga oladi. Empirik ta’limga asoslangan bunday yondashuv bolani 
hayotiy muammolarni hal etish jarayoniga jalb etadi va unda moslashuvchanlik hamda barqarorlik qobiliyatlarini 
shakllantiradi. Shu bilan birga, bu jarayon bolaning jismoniy, ijtimoiy-emotsional, kommunikativ, bilish va ijodiy 
rivojlanishini ta’minlab, hayoti davomida ta’lim olishga muhabbat uyg‘otadi.

O‘quv dasturi bola rivojlanishining quyidagi sohalarini qamrab oladi:

•	 Jismoniy rivojlanish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirish.

•	 Ijtimoiy-hissiy rivojlanish.

•	 Nutq, muloqot, o‘qish va yozish malakalari.

•	 Bilish jarayonlarini rivojlantirish.

•	 Ijodiy rivojlanish.

Pedagoglar aniq va o‘lchanadigan standartlardan foydalangan holda har bir bolaning rivojlanishini kuzatib 
borishlari, individual yondashuv asosida ularga yordam ko‘rsatishlari mumkin.

4-BOB. O‘quv dasturidagi kompetensiyalar. Uchinchi nashrda kompetensiya – bolaning bilim, ko‘nikma, 
malaka va qadriyatlari majmui sifatida talqin etiladi. Kompetentli bola o‘z bilim va ko‘nikmalarini turli vaziyat­
larda qo‘llay oladi, maqsadiga erishadi va yoshiga mos vazifalarni hal etadi. Maktabgacha ta’limda kompeten­
siyaviy yondashuv bolalarning bilish bilan bog‘liq ehtiyojlari, muammolar va imkoniyatlarga javob berish qobili­
yatini shakllantiradi. Shu bilan birga, bu yondashuv axloqiy me’yorlar, qadriyatlar, muloqot madaniyati va “Men” 
konsepsiyasini rivojlantirishga xizmat qiladi. Kompetensiyalar – bolaning bilim, ko‘nikma, malaka va qadriyatlari 
birligi bo‘lib, faqat bilimlarni egallashni emas, balki ularni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llash, muammolarni hal 
etish va yangi sharoitlarga moslashish qobiliyatini ham o‘z ichiga oladi. Maktabgacha ta’limda kompetensiyalar 
rivoji uzluksiz jarayon bo‘lib, bolalar o‘yin, ijtimoiy muloqot va yo‘naltirilgan tadqiqotlar orqali bilim va tajriba 
orttiradilar. O‘quv dasturi bolaning boshlang‘ich ta’limga muvaffaqiyatli o‘tishini va hayoti davomida o‘qishga 
tayyorligini ta’minlovchi besh asosiy kompetensiyani belgilaydi.

5-BOB. Baholash va kuzatuv. Baholash – o‘quv dasturi bilan chambarchas bog‘liq, ishtirok va mulo­
hazaga asoslangan jarayon bo‘lib, o‘quvni baholashning ajralmas qismidir. IBE (YUNESKO Xalqaro Byurosi) 
ta’rifiga ko‘ra, baholash ta’lim samaradorligini qo‘llab-quvvatlaydi, oshiradi va ta’lim jarayonini bolalar ehtiyoj
lariga moslashtirib beradi. Baholash – bolalarni tanqidiy baholash, test sinovlaridan o‘tkazish, taqqoslash yoki 
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tabaqalashtirish vositasi sifatida emas, balki o‘zaro munosabatlar va ta’lim-tarbiya jarayoni sifatini oshirishga 
xizmat qilishi kerak. Maktabgacha ta’limda bolaning ta’lim olishi va rivojlanishini baholash muntazam, tizimli 
kuzatuvlar orqali amalga oshiriladi. Bolaning rivojlanishini kuzatish – pedagogning kasbiy faoliyatining muhim 
va mas’uliyatli qismidir. Kuzatishning asosiy maqsadi – bolaning ta’lim-tarbiya jarayonida va hayotiy vaziyat­
larda turli ko‘nikmalar hamda bilimlarni qanday qo‘llayotganligini aniqlashdan iborat. Bolalarni turli joylarda, 
vaqtlarda va sharoitlarda kuzatish orqali pedagog ularning qiziqishlari, kuchli tomonlari, ehtiyojlari va individual 
ta’lim ritmlari haqida to‘liq hamda xolis tushunchaga ega bo‘ladi. Pedagogik kuzatuvlar natijasida olingan ma’lu­
motlar asosida ta’lim-tarbiya faoliyatining keyingi vazifalari rejalashtiriladi va takomillashtiriladi. Bolalarning 
ta’lim jarayonidagi yutuqlarini pedagogik jihatdan rasmiylashtirish samarali strategik yondashuv sifatida xizmat 
qiladi. U bolaning tafakkuri, rivojlanishi va ta’limini namoyon etadi, shuningdek, jamoaviy mulohaza hamda 
tahlilni qo‘llab-quvvatlaydi. Rasmiylashtirish baholashning yakuniy bosqichi emas, balki kuzatish, talqin (tahlil) 
va qayta rejalashtirishni o‘z ichiga olgan refleksiv siklning ajralmas qismidir. Rasmiylashtirish – ta’lim, tahlil 
va baholash uchun samarali vosita hisoblanadi. U bolaning tafakkuri, harakatlari va hissiyotlarini aks ettiru­
vchi dalillarni (fotosuratlar, bolalarning og‘zaki bayonotlaridan yozuvlar, rasmlar va boshqa materiallar) orqali 
to‘playdi. 

6-BOB. O‘tish davrlari. Uydan MTTga o‘tish – maktabgacha ta’lim tashkilotlariga moslashuvning dast­
labki kunlari, uydan MTTga va orqaga qaytish jarayonida yuz beradigan kundalik o‘tishlar, turli vaziyatlar 
bolalar uchun sezilarli psixologik bosqich hisoblanadi. MTTdan boshlang‘ich maktabga o‘tish – ta’limning yangi 
bosqichiga o‘tish jarayoni bo‘lib, bolalarning barkamol shaxs sifatida rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash, o‘ziga 
ishonch va ta’lim olishga ijobiy munosabat kabi muhim ko‘nikmalarni shakllantirishga xizmat qiladigan samarali 
tajribalarning ahamiyatini ko‘rsatadi. 

7-BOB. Maktabgacha yoshdagi bolalarning rivojlanishi va ta’lim olishga qo‘yilgan talablar. 1-soha: 
Jismoniy rivojlanish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirish. 1-raqam – rivojlanish sohasi raqami (1, 2, 3, 4, 
5), 2-raqam – rivojlanish sohasidagi tartib raqamiga muvofiq kichik soha raqami, 3-raqam – indikatorning tartib 
raqami, 4-harf – bolaning yoshi: 3–4 yosh – a; 4–5 yosh – b; 5–6 yosh – c; 6–7 yosh – d. Misol: 1.1.2.d (1 – 
soha: Jismoniy rivojlanish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, 1 – kichik soha: Yirik motorika, 2 – indikator 
tartib raqami, d – yosh toifasi 6–7 yosh). 

Bu kodlash tizimi bolalarning rivojlanishini tuzilmaviy jihatdan tasniflash va kuzatib borish uchun ishlati­
ladi. 7.2–soha: Ijtimoiy–hissiy rivojlanish. Kodlash: 3-raqam – indikatorning tartib raqami, 4-harf – bolaning 
yoshi: 3–4 yosh – a; 4–5 yosh – b; 5–6 yosh – c; 6–7 yosh – d. Misol: 2.1.2.d (2 – soha: Ijtimoiy–hissiy rivojla­
nish, 1 – kichik soha: “Men” konsepsiyasi, 2 – indikator tartib raqami, d – yosh toifasi 6–7 yosh). Bu kodlash 
tizimi bolalarning rivojlanishini tuzilmaviy jihatdan tasniflash va kuzatib borish uchun ishlatiladi. 7.3–soha: Nutq, 
muloqot, o‘qish va yozish ko‘nikmalari. Kodlash: 1-raqam – rivojlanish sohasi raqami (1, 2, 3, 4, 5), 2-raqam – 
kichik soha raqami, 3-raqam – indikator tartib raqami, 4-harf – bolaning yoshi: 3–4 yosh – a; 4–5 yosh – b; 5–6 
yosh – c; 6–7 yosh – d. Misol: 3.1.2.d (3 – soha: Nutq, muloqot, o‘qish va yozish ko‘nikmalari, 1 – kichik soha: 
Nutq va til, 2 – indikator tartib raqami, d – yosh toifasi 6–7 yosh). 

Bu kodlash tizimi bolalarning rivojlanishini tuzilmaviy jihatdan tasniflash va kuzatib borish uchun ishlatiladi. 
7.4–soha: Bilish jarayonining rivojlanishi. Kodlash: 1-raqam – rivojlanish sohasi raqami (1, 2, 3, 4, 5), 2-raqam 
– kichik soha raqami, 3-raqam – indikator tartib raqami, 4-harf – bolaning yoshi: 3–4 yosh – a; 4–5 yosh – b; 
5–6 yosh – c; 6–7 yosh – d. Misol: 4.1.2.d (4 – soha: Bilish jarayonining rivojlanishi, 1 – kichik soha: Intellek­
tual–aqliy ko‘nikmalar, 2 – indikator tartib raqami, d – yosh toifasi 6–7 yosh). Bu kodlash tizimi bolalarning 
rivojlanishini tuzilmaviy jihatdan tasniflash va kuzatib borish uchun ishlatiladi.

7.5. Ijodiy rivojlanish. Kodlar: 1-raqam – rivojlanish sohasi raqami (1, 2, 3, 4, 5); 2-raqam – rivojlanish 
sohasidagi tartib raqamiga muvofiq kichik soha raqami; 3-raqam – indikatorning tartib raqami; 4-harf – bolaning 
yoshi jadval bo‘yicha: 3–4 yosh – a, 4–5 yosh – b, 5–6 yosh – c, 6–7 yosh – d. Misol: 5.1.2.d – 5-soha: Ijodiy 
rivojlanish; 1-kichik soha: Dunyoni badiiy tasavvur etish; 2 – indikatorning tartib raqami; d – yosh toifasi (6–7 
yosh). Ushbu kodlash tizimi bolalarning rivojlanishini tuzilmaviy jihatdan tasniflash va kuzatib borish uchun 
ishlatiladi. Bundan tashqari, “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturining uchinchi nashrida 9-ilova mavjud bo‘lib, ular 
quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

•	 1-ilova – Maktabgacha ta’lim tashkiloti ta’lim dasturini yaratish bo‘yicha tavsiyalar;

•	 2-ilova – Maktabgacha ta’lim tashkiloti guruhlarining kun tartibi;

•	 3-ilova – Namunaviy o‘quv reja;

•	 4-ilova – Namunaviy yillik mavzuli reja;

•	 5-ilova – Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida o‘tkazilishi belgilab qo‘yilgan bayram tadbirlari ro‘yxati;

•	 6-ilova – Bolaning rivojlanish xaritasi;
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•	 7-ilova – 6–7 yoshli bolaning maktabga tayyorgarlik xaritasi;

•	 8-ilova – Guruhlarda rivojlanish markazlarining taxminiy joylashuvi;

•	 9-ilova – Guruhlardagi rivojlanish markazlari va rivojlantiruvchi muhit uchun materiallarning namunaviy 
ro‘yxati.

Guruhlardagi rivojlanish markazlari va rivojlantiruvchi muhit uchun materiallarning namunaviy ro‘yxati 
ikkinchi nashrda qanday bo‘lsa, uchinchi nashrda ham shunday qolgan – o‘zgarishlar kiritilmagan.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab ta’limi vazirining buyrug‘i ‘‘Maktabgacha va umumiy oʻrta ta’lim 

tashkilotlarida ma’naviy-ma’rifiy ishlar samaradorligini oshirish toʻgʻrisida’’. https://talimxabarlari.uz/42139/#:~:tex­
t=Maktabgacha%20va%20maktab%20ta’limi%20vazirining%202025%2Dyil%2025%2Davgust,%E2%80%9C­
bog’cha%20%E2%80%93%20maktab%20%E2%80%93%20oliy%20ta’lim%E2%80%9D%20tizimida Toshkent sh., 
2025-yil 25-avgust, 308-son.

2.	 O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab ta’limi vazirining buyrug‘i. Toshkent sh., 2025-yil 29-avgust, 323-
son. 

3.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori. “Mobil guruhlar bazasida maktabgacha taʼlim xizmatlarini 
koʻrsatish tizimini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” Toshkent sh., 2021-yil 3-avgust, 494-son. https://lex.
uz/uz/docs/-5553498?ONDATE=23.12.2024%2000 

4.	 O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha va maktab ta’limi vazirining buyrug‘i “Maktabgacha va umumiy oʻrta taʼlim 
tashkilotlarida maʼnaviy-maʼrifiy ishlar samaradorligini oshirish toʻgʻrisida”. Toshkent sh., 2025-yil 25-avgust, 308-son. 
https://bilimlar.uz/wp-content/uploads/2025/08/308-Buyruq-manaviy-marifiy-tadbirlar.pdf 

5.	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori “Davlat maktabgacha taʼlim tashkilotlarida sogʻlom ovqat­
lantirish tizimini yanada takomillashtirish toʻgʻrisida”. Toshkent sh., 2019-yil 25-iyul, 626-son. https://lex.uz/ru/docs/-
4441105
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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